101',4t2% ti/X(1/Ca

-

INDICAÇÃO

  LYD

Câmara Municipal de Ibitinga

1111 11111111111 11111 111
Protocolo Geral n° 299/2021

Data: 08/02/2021 Horário: 11:30
LEG - IND 78/2021

Assunto: SOLICITA PROVIDÊNCIAS QUANTO À CONSTRUÇÃO DE CANALETA NO FINAL DA RUA
ANA MELO CAMPOS, CRUZAMENTO COM A RUA JOSÉ ROSSIGALI, NO BAIRRO BELA VISTA SUL.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: A construção de uma canaleta de concreto no local servirá para escoamento
correto da água como também trará maior segurança a todos, inclusive aos motoristas. Além
disso, melhorará o fluxo das águas evitando assim que fiquem empoçadas, evitando doenças,
uma vez que é constante a formação de buracos nesse cruzamento e o mais viável é construir
uma canaleta no local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 08 de fevereiro de 2021.

CWQ-Rá/BER i1:0 AR ISTÃO
Vereador - PSL

Avenida Dr. Victor Maida riQ 563 • Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail; informacaogcamaraibitinga,sp.gov.br